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Veza vaS broj: 01/a-50-1-'15-63114 od 25.02.2014. godine

PREDMET: lnformacija, dostavlja se

Shodno VaSem zahtjevu od 25.02.20'14. godine, a koji zahtjev se odnosi na
poslanicko pitanje koje je postavio poslanik Niko Lozancic na 63. Sjednici
Predstavnickog doma Parlamentarne skup5tine Bosne i Hercegovine,
dostavljamo Vam informaciju kako slijedi:

Krivicnim zakonom Federacije Bosne i Hercegovine u glavi XXlll propisana su
krivicna djela koja sankcioni5u pocinjenja krivicna djela iz oblasti porcza,
Najce5ce prijavljivano krivicno djelo iz ove glave je krivicno djelo porezne
utaje iz clana 273. KZ FBiH, te krividno djelo laZna porezna isprava iz clana
27 4. KZ FB|H.

Nakon provjera kroz sluZbene evidencije Kantonalnog tuZila5tva Kantona
Sarajevo, dostavljamo Vam informaciju da je u ovom TuZila5tvu u 2013. godini
ukupno u radu bilo 85 predmeta po podnesenim izvje5tajima o pocinjenom
krivicnom djelu porezne utaje iz clana 273. KZ FBiH. Od navedenog broja u

13 predmeta otvorena je istraga, dok je u 11 predmeta donesena naredba o
nepokretanju istrage. U 4 predmeta istraga je obustavljena, te je u 2 predmeta
podignuta optuZnica, zbog krivicnog djela izclana273. KZ FBiH.

Takode, u 2013. godini ovo TuZila5tvo u radu je imalo 12 predmeta, zbog
krivicnog djela laZne porezne isprave izclana274. KZ FBiH. U 1 predmetu, u

toku izvje5tajnog perioda stavljena je naredba o provodenju istrage, u 3
predmeta donesena naredba o nepokretanju istrage, te u 1 predmetu
donesena je naredba o obustavi istrage.
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lz ostalih dlanova glave XXlll
predmeta u radu, od kojih ie u 2
istrage, koji su PostuPci u toku.

S po5tovaniem,

Krividnog zakona FB|H bilo je ukupno .9
predmela donesena naredba o provodenju
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Veza Vai broj: 0I/a-50-I-15-63/14 od 25.02.2014.g.

Poitovani,
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Dana 07.03.2014. godine Federalno tuiilaino FBiH zaprimilo je VaS dopis broj gornji, uz
koji ste dostavili poslaniiko pitanje poslanika gosp. Nike Lozaniita, uputeno svim
tuiilainima u Bosni i Hercegovini, a koje se odnosilo na ukupan broj polcrenutih lviviinih
postupaka protiv odgovornih poreznih obveznika zbog neuplatenih poreza i doprinosa.

Podsjetamo Vas da je dono1enjem Zakona o sudovima u FBiH, kaji je stupio na snqgu
12.07.2005. godine ("Sluibene novine Federacije BiH" broj: 38/05,22/06 i 63/10), ukinuta
prvostepena nadleinost Vrhovnog suda Federocije BiH za koji se u smislu il. 17 Zakona o
Federalnom tuiilainu ("SluZbene novine Federacije BiH" broj: I9/03) i il. 24 i 48 Zakona o

lviviinom postupku FB|H, veie stvarna i mjesna nadleZnost ovog TuZilaitva, tako da od dana
stupanja na snagu Zakona o sudovima u FBiH Federqlno tuiilaitvo FBiH samostqlno ne

vodi istrage i ne podiZe optuZnice, vet samo ima nadleinost da pred Vrhovnim sudom
Federacije BiH zastupa kantonalna tuiilaitva povodom ialbi na prvostepene odluke
kantonalnih sudova, kno i nadleZnost u postupku ponavljanja lcriviinog postupka kao
v anr e dno g pr avno g I ij e ka.

S obzirom na naprijed izneseno, Federalno tuiilaino FBiH ne raspolaZe traienim podacima.

S poitovanjem,
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